ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Pesar nº ___________/2020.
(Do Deputado Raniery Paulino)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

que seja consignado na ata dos nossos trabalhos manifestação de pesar pelo falecimento

de Ernestina Ana dos Santos, ocorrido em 03 de junho de 2020.

Requeiro ainda que, dessa manifestação se dê ciência a família, no seguinte endereço: Rua

Getúlio Vargas, 211, Centro, Guarabira, CEP: 58.200.000

JUSTIFICAÇÃO

Ernestina Ana dos Santos, moradora da cidade de Guarabira, faleceu

recentemente deixando seis filhos, esposa de seu Manoel Cobra.

Em razão do momento que vivemos, o distanciamento social, o falecimento nos

deixa ainda mais entristecidos por que não podemos comparecer pessoalmente para levar

um ombro amigo, um abraço de carinho a família. Restando para esse momento, esta

singela homenagem póstuma.

Desse modo, expressamos a nossa solidariedade a sua família e aos amigos,
rogando à Deus para que os conforte neste momento de tristeza e saudades.

''O Senhor está perto dos que têm o coração quebrantado e salva os de

espírito abatido.'' Salmos 34:18

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 12 de junho de 2020.

RANIERY PAULINO

Deputado Estadual – MDB

9.695